
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076609 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de lámina geotextil antihierbas en la gerencia de
Castellón durante dos anualidades.

Acuerdo marco para el suministro de lámina geotextil antihierbas en la gerencia de Castellón durante dosDescripción 
anualidades.
Valor estimado del contrato 214.510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 259.557,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.510 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 214.510 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
Del 18/12/2023 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo de entrega del pedido parcial: 7 días hábiles, a partir de la fecha indicada por la
comunicación oficial por parte de Tragsa. VER PCAP. FECHA INICIO APROXIMADA. VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
El suministro del contrato se verificará en el lugar o lugares indicados por TRAGSA en los diferentes términos municipales
de la provincia de Castellón. VER PCAP.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Formalizado

Adjudicatario

Agricheap SLU
NIF B97254155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Del Progress nº 27
(46530) Puzol España

Contacto

Teléfono 961424320
Correo Electrónico angeles@agricheap.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 633316
Fecha de Formalización 29/01/2024

Contrato

CONTRATO Agricheap SLU TSA0076609.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af26a046-2c37-4f50-ae4c-81bc3da7617e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2024

Adjudicatario

COMERCIAL PROJAR, S.A.
NIF A46217923
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ LA PINAETA S/N – 46930 – QUART DE POBLET (VALENCIA) __
(46930) Quart de Poblet España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af26a046-2c37-4f50-ae4c-81bc3da7617e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af26a046-2c37-4f50-ae4c-81bc3da7617e


Contacto

Teléfono 961597480
Correo Electrónico elena.gonzalez@projargroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 633315
Fecha de Formalización 29/01/2024

Contrato

CONTRATO COMERCIAL PROJAR SA TSA0076609.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc7ff742-bc43-42b4-a644-84bcf4c6d80f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2024

Adjudicatario

Marinaplast SL
NIF B03976164
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Nou d’Octubre, 34. Pego 03780 (Alicante)
(03780) Alicante España

Contacto

Teléfono 686481583
Correo Electrónico info@marinaplast.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 633317
Fecha de Formalización 29/01/2024

Contrato

CONTRATO Marinaplast SL TSA0076609.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc7ff742-bc43-42b4-a644-84bcf4c6d80f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc7ff742-bc43-42b4-a644-84bcf4c6d80f


Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413eef6f-f0d9-4e80-b7be-815f5be981f0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2024

Adjudicatario

SALTOKI VALENCIA SL
NIF B06799639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carrer Dels Gremis nº 7
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 948286302
Correo Electrónico imartinez@saltoki.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 633318
Fecha de Formalización 29/01/2024

Contrato

CONTRATO SALTOKI VALENCIA SL TSA0076609.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a48c1302-f3d5-4ac2-8b83-cc9383f1abf2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a las ofertas admitidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413eef6f-f0d9-4e80-b7be-815f5be981f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413eef6f-f0d9-4e80-b7be-815f5be981f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a48c1302-f3d5-4ac2-8b83-cc9383f1abf2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a48c1302-f3d5-4ac2-8b83-cc9383f1abf2


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 214000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 214000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO A

Apertura sobre administrativo
El día 04/12/2023 a las 11:48 horas
No se podrá asistir debido a que se trata de un acto
privado.

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2023 a las 11:48 horas
La fecha de apertura aproximada de las ofertas se
publicará en el anuncio de la licitación de la Plataforma
de contratación del Sector Público, no obstante, se
preavisará con la suficiente antelación a los
proveedores interesados.

Número Previsto de Operadores 1
Duración 24 Mes(es)
Frecuencia DIARIA
Valor estimado del contrato 214.510 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática. La fecha y hora definitiva de apertura se les comunicará
con antelación con objeto de que indiquen su voluntad de asistir a la misma, a Través de la PLACSP, y en su caso, se le
remitirán las instrucciones de asistencia.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A1WZIb6%2FueQXh k1FZxEyvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A1WZIb6%2FueQXhk1FZxEyvw%3D%3D


ID 0000012569536 |  2024-000138583 | Tue, 30 Jan 2024 12:13:55:440 CET 170661318388132931UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


